
DOE N. 164    PORTO VELHO, 30.08.2017105

ERRATA:

PORTARIA nº. 1189/GAB/SEJUS/2015.
Publicado no D.O.E  nº. 77 de 29/04/2016, referente a comissão para realizar o 
recebimento das refeições prontas, no âmbito da unidade prisional  Centro Socio 
Educativo  Unidade de  Internação Masculina Provisória, conforme Memo nº 
343/2017- do dia 03/08/2016 em como do � scal dos Contratos.

ONDE SE LÊ: 

I – Alvanísio Serra Rodrigues
    ( scal) Matricula 300093432

LEIA- SE: 

I– Nádia Paula Texeira da Silva
   (Fiscal)  Matricula 300134989

Art. 4º - Esta portaria tem efeitos a partir de 01 de julho de 2016.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

 Porto Velho, 25 de agosto de 2017.

ERRATA:

PORTARIA nº. 1190/GAB/SEJUS/2015.
Publicado no D.O.E  nº. 77 de 29/04/2016, referente a comissão para realizar o 
recebimento das refeições prontas, no âmbito da unidade prisional  Centro Socio 
Educativo  Unidade de  Internação Masculina Provisória, conforme Memo nº 
343/2017- do dia 03/08/2016 em como do � scal dos Contratos.

ONDE SE LÊ: 

I – Alvanísio Serra Rodrigues
    ( scal) Matricula 300093432

LEIA- SE: 

I– Nádia Paula Texeira da Silva
   (Fiscal)  Matricula 300134989

Art. 4º - Esta portaria tem efeitos a partir de 01 de julho de 2016.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

  Porto Velho, 25 de agosto de 2017.

ERRATA:

PORTARIA nº. 1191/GAB/SEJUS/2015.
Publicado no D.O.E  nº. 77 de 29/04/2016, referente a comissão para realizar o 
recebimento das refeições prontas, no âmbito da unidade prisional  Centro Socio 
Educativo  Unidade de  Internação Masculina Provisória, conforme Memo nº 
343/2017- do dia 03/08/2016 em como do � scal dos Contratos.

ONDE SE LÊ: 

I – Alvanísio Serra Rodrigues
    ( scal) Matricula 300093432

LEIA- SE: 

I– Nádia Paula Texeira da Silva
   (Fiscal)  Matricula 300134989

Art. 4º - Esta portaria tem efeitos a partir de 01 de julho de 2016.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

  Porto Velho, 25 de agosto de 2017.

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA n.º 1093/2017-GAB/DPE  Porto Velho, 25 de agosto de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício 
de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal e da 
Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar 
Estadual nº 117, de 04 de novembro de 1994;

CONSIDERANDO o Ofício nº 011/EL, datado de 11 de julho de 2017, o qual 
solicita apoio na ação de cidadania denominada �DIA DA SOLIDARIEDADE�, que é 
desenvolvida pela Assembleia Legislativa juntamente com a Escola do Legislativo;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor lotado na Assessoria de Comunicação PAULO 
MARCELO SILVESTRINI, Matrícula 300130497, para participar da cobertura dos 
seguintes eventos, realizados no dia 26 de agosto de 2017:

I - ação de cidadania �Dia da Solidariedade�, realizada pela Escola do 
Legislativo, das 9:00 ás 17:00 horas, na escola Municipal Engenheiro Wadhi 
Darwich Zacharias, localizada na Rua cidade, nº 2118 � Conjunto Jamari, Bairro 
Três Marias, em Porto Velho;

II - �Curso de Perícias Criminais�, das 09:00 às 12:00 horas e das 15:00 às 
18:00 horas, realizado no Auditório da Fundação da Polícia Técnica (Politec-RO), 
localizado na Avenida Pinheiro Machado, nº 1858, Porto Velho;

 
Art. 2º. Fica concedido ao servidor 01 (uma) folga compensatória, cujo gozo 

deverá ser requerido em expediente próprio.

Art. 3º. Essa portaria entra em vigor imediatamente.

Registre-se e publique-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado em substituição

Processo: 3001.1555.2016/DPE-RO
Assunto: Contratação de empresa para prestação de serviços em 
administração e gerenciamento informatizado de abastecimento de veículos 
para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 027/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido 
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 027/2017/CPCL/
DPE/RO, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de administração e gerenciamento informatizado de abastecimento 
de veículos para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme 
quantidades, condições e especi� cações técnicas descritas no edital e seus anexos, 
para declarar VENCEDORA a empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFÍCIOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 12.039.966/0001-11, situada 
na Rua Rui Barbosa, nº 449, Bairro Centro, na cidade de Buri/SP, com o valor global 
de R$ 210.130,04 (duzentos e dez mil, cento e trinta reais e quatro centavos).

Publique-se.
Porto Velho, 25 de agosto de 2017.

 
HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral em substituição

PORTARIA Nº1073/2017-GAB/DPE       Porto Velho, 22 de agosto de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar n° 117/1994; e,

CONSIDERANDO o contido no Memorando n°44/2017/8°DPE-RO, de 21 de 
agosto de 2017, de lavra do Defensor Público Bruno Rosa Balbé.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento do Excelentíssimo Doutor BRUNO 
ROSA BALBÉ, Defensor Público de 3ª Entrância, lotado na comarca de Porto 

Ricardo
Highlight




